
1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Από το πρακτικό της με αριθμό 53/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                           Τακτικής Συνεδρίασης της  
        Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                        ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 679/2025 
Γραφείο : Δημοτικής  Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για έγκριση του  απολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 03 του μήνα Δεκεμβρίου έτους 2025, 

ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης Συνεδρίαση, η Δημοτι-

κή Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 49704/75/28.11.2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και ανα-

πληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 28.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση 9 

μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                         ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   

2 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό  μέλος   

6 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Τακτικό μέλος   

9 ΠΡΕΚΕΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Αναπληρωματικό μέλος    

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1)  κ. Γαβαλάς Άγγελος,       

ο οποίος  αναπληρώθηκε, από το αναπληρωματικό μέλος κ. Πρεκετέ Χρήστο. 

        Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί ο μόνιμος υπάλληλος του Δήμου κ. Δήμου Ξενοφών. 

 Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 1ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 49798/1.12.2025 εισήγηση των οικονομικών υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

 
<<  Θέμα: Έγκριση Απολογισμού Οικονομικού έτους 2023. 

 

Έχοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 163 παρ.1 του Ν. 3463/2006 σας γνωρίζουμε ότι σε ότι 

αφορά τους ετήσιους λογαριασμούς διαχείρισης του οικονομικού έτους 2023, στο σκέλος λογαριασμού των 

εσόδων έχουν παρατηρηθεί κάποιες υπερβάσεις σε ορισμένους κωδικούς αριθμούς, όπως αυτές εμφανίζονται 

αναλυτικά στον κατωτέρω αναγραφόμενο πίνακα: 

 

ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.09
11:49:49 EET
Reason:
Location: Athens



2 

Κωδι-

κός 
Περιγραφή 

Διαμορφωθέ-

ντα 

Βεβαιωθέ-

ντα 

Διαγραφέ-

ντα 

Τελικά Βε-

βαιωθέντα 

Υπερβά-

σεις 

111 
Μισθώματα από αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192 ΚΔΚ) 
44.622,94 52.685,00 0 52.685,00 8.062,06 

0129.02 

Μισθώματα περιπτέρων που προ-

κύπτουν από την εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 76 του ν. 

4257/2014 (σχετ. Εγκύκλιος 

38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 

20.000,00 38.974,58 27,28 38.947,30 18.947,30 

0313.01 

Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών κα-

θαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 

(Λαϊκές) 

29.275,00 58.334,18 0 58.334,18 29.059,18 

412 Δικαίωμα ενταφιασμού 120.000,00 123.080,00 0 123.080,00 3.080,00 

413 
Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης 

χρόνου ταφής) 
2.500,00 3.283,25 0 3.283,25 783,25 

0417.01 

Συντήρηση οικογενειακών τάφων-

Αφή κανδηλιών άδειες εργολάβων 

κοντάρια-νεκροθάλαμοι κλπ. 

21.000,00 22.590,00 0 22.590,00 1.590,00 

441 Τέλος ακίνητης περιουσίας 1.390.000,00 
1.694.585,0

3 
0 

1.694.585,0

3 
304.585,03 

511 
Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώ-

ρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) 
811.419,52 855.369,27 0 855.369,27 43.949,75 

521 

Εισφορά σε χρήμα λόγω ένταξης ή 

επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων 

(άρθρο 24 Συντ. άρθρο 9 του 

ν.1337/1983, άρθρο 21 Ν 2508/97) 

15.000,00 178.863,77 0 178.863,77 163.863,77 

522 
Μετατροπή σε χρήμα της εισφο-

ράς σε γη (άρθρο 8 Ν 1337/83) 
15.000,00 495.551,96 0 495.551,96 480.551,96 

523 

Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 

1337/83) 

15.000,00 20.066,05 0 20.066,05 5.066,05 

611 
ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών ανα-

γκών (άρθρο 25 Ν 1828/89) 
7.732.894,00 

8.532.571,8

8 
0 

8.532.571,8

8 
799.677,88 

614 Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία 14.600,00 14.977,50 0 14.977,50 377,50 

713 

Παράβολα για την έκδοση των 

αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 

επιχειρήσεων υγειονομικού εν-

διαφέροντος (άρθρο 80 ΚΔΚ) 

8.500,00 8.845,00 0 8.845,00 345,00 

715 

Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας 

Δ του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-

20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 

2880/2001) 

15.000,00 211.968,22 0 211.968,22 196.968,22 

719 
Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν ε-

ντάσσονται στις ανωτέρω τάξεις 
39.189,40 55.957,00 0 55.957,00 16.767,60 

1115 

Προσκύρωση δημοτικών ή κοινο-

τικών εκτάσεων (άρθρα 300-309 

ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84) 

884,81 9.165,91 0 9.165,91 8.281,10 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



3 

1211.01 
Επιχορήγηση για τις σχολικές κα-

θαρίστριες (ΥΠΕΣ) 
0 546.930,00 0 546.930,00 546.930,00 

1211.07 

Έκτακτη επιχορήγηση από τους 

ΚΑΠ έτους 2020, προς κάλυψη 

αναγκών αναφορικά με την προ-

στασία των αδέσποτων μικρών 

ζώων 

0 22.000,00 0 22.000,00 22.000,00 

1212.02 

Επιχορήγηση από περιφέρεια για 

δομές παροχής βασικών αγαθών : 

κοινωνικό παντοπωλείο ,παροχή 

συσσιτίου, κοινωνικό φαρμακείο 

169.000,00 206.472,00 0 206.472,00 37.472,00 

1214.01 Επιχορήγηση για πυροπροστασία 0 22,5 0 22,50 22,50 

1216.01 

Επιχορήγηση Φιλόδημος ΙΙ για την 

παροχή κοινωνικών υπηρεσιών 

από τις δομές ΚΔΑΠ 

0 25.962,88 0 25.962,88 25.962,88 

1312 
Επισκευή και συντήρηση σχολικών 

κτιρίων άρθρο 13 Ν. 2880/2001 
0 187.800,00 0 187.800,00 187.800,00 

1326.05 

Επιχορήγηση για την Κατασκευή 

συνθετικού χλοοτάπητα στο Δημο-

τικό Γυμναστήριο 

535.000,00 535.259,76 0 535.259,76 259,76 

1512 

Πρόστιμα ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 

2130/93) 

41.142,34 53.725,50 40 53.685,50 12.543,16 

1513 

Πρόστιμα για παραβάσεις φορο-

λογικών διατάξεων (άρθρο 19 Ν 

1080/80) 

15.000,00 57.095,34 0 57.095,34 42.095,34 

1514 

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρη-

σης αυθαιρέτων κατασκευών (άρ-

θρο 12 Ν 1647/86) 

10.000,00 20.715,01 0 20.715,01 10.715,01 

1519 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές επιβαλλόμενες βάσει ειδι-

κών διατάξεων 

54.000,00 100.415,40 0 100.415,40 46.415,40 

1519.01 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές επιβαλλόμενες βάσει ειδι-

κών διατάξεων 

52.000,00 94.175,40 0 94.175,40 42.175,40 

1519.02 

Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές 

ποινές επιβαλλόμενες βάσει του 

Ν. 4830/2021 αρ. 21 για την ευζω-

ία των ζώων συντροφιάς 

2.000,00 6.240,00 0 6.240,00 4.240,00 

1629.02 Ποσοστό 20% υπέρ Δήμου 3.000,00 7.594,93 0 7.594,93 4.594,93 

1699.00 

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κα-

νέναν από τους λοιπούς κωδικούς 

της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 

18.659,22 40.432,54 0 40.432,54 21.773,32 

2111 
Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριό-

τητας και ηλεκτροφωτισμού 
272.725,00 652.959,88 34,46 652.925,42 380.200,42 

2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης 

περιουσίας 
87.062,78 159.526,53 9,13 159.517,40 72.454,62 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



4 

2117 

Τακτικά έσοδα από εισφορά λόγω 

ένταξης ή επέκτασης πολεοδομι-

κών σχεδίων 

0 98.733,34 603,54 98.129,80 98.129,80 

2117.01 

Τακτικά έσοδα από εισφορά λόγω 

ένταξης ή επέκτασης πολεοδομι-

κών σχεδίων 

0 61.447,77 603,54 60.844,23 60.844,23 

2117.02 

Τακτικά έσοδα από μετατροπή σε 

χρήμα της υποχρέωσης εισφοράς 

σε γη 

0 37.285,57 0 37.285,57 37.285,57 

2118 
Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρί-

στων εσόδων επιτηδευματιών 
33.500,00 42.824,73 25,52 42.799,21 9.299,21 

2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 20.000,00 30.176,25 0 30.176,25 10.176,25 

2211.02 Έκτακτα γενικά έσοδα ΚΟΚ 19.131,35 157.110,52 905 156.205,52 137.074,17 

2212 Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα 450 76.246,49 0 76.246,49 75.796,49 

3211 
Τέλη καθαριότητας και ηλεκτρο-

φωτισμού 
214.831,70 

1.713.533,9

7 
8.734,89 

1.704.799,0

8 

1.489.967,3

8 

3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας 18.084,02 238.621,61 925,3 237.696,31 219.612,29 

3217 
Εισφορά λόγω ένταξης ή επέκτα-

σης πολεοδομικών σχεδίων 
1.057.967,10 

1.148.923,8

9 
4.920,86 

1.144.003,0

3 
86.035,93 

3219 Λοιπά έσοδα 989.707,19 
1.339.133,3

3 
1.274,49 

1.337.858,8

4 
348.151,65 

3221.02 Έκτακτα γενικά έσοδα (πρόστιμα) 407.219,36 481.801,47 506,26 481.295,21 74.075,85 

3221.04 
Έκτακτα γενικά έσοδα(πρόστιμα 

από Δημοτικά τέλη και φωτισμό) 
46.894,32 49.896,10 2.452,55 47.443,55 549,23 

3222 Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα 228.515,26 414.481,17 236,06 414.245,11 185.729,85 

4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 375.000,00 385.612,57 0 385.612,57 10.612,57 

4123 
Φόρων προμηθευτών εργολάβων 

ελ. επαγγελματιών κλπ 
260.000,00 295.286,15 0 295.286,15 35.286,15 

4124 
Τέλος ταφής αποβλήτων (άρθρο 

38 Ν 4819/21) 
0 847,3 0 847,30 847,30 

4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 34.100,00 151.353,91 0 151.353,91 117.253,91 

4142.05 

Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρη-

σης αυθαιρέτων κατασκευών N. 

4178/2013 ) (άρθρο  ) 

1.000,00 112.818,80 0 112.818,80 111.818,80 

4142.07 

Πρόστιμο Ν.4442/2016 & ΚΥΑ 

16228/2017 (50% ΥΠΕΡ ΔΗΜΟ-

ΣΙΟΥ) 

7.500,00 18.164,00 0 18.164,00 10.664,00 

4213 

Επιστροφή αχρεωστήτως κατα-

βληθέντων χρηματικών ποσών 

(άρθρο 26 Ν 318/69, Α-

πόφ.Υπ.Οικον.2081241/11652/199

7) 

20.000,00 81.780,43 0 81.780,43 61.780,43 

4214 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 30.000,00 42.637,55 0 42.637,55 12.637,55 

4319.01 
Έσοδα από Πρόγραμμα Κοινωφε-

λούς Χαρακτήρα του ΟΑΕΔ 
418.750,00 597.472,85 0 597.472,85 178.722,85 

4319.02 
Έκτακτα έσοδα προς απόδοση σε 

Σχολικές Επιτροπές 
0 1.600,00 0 1.600,00 1.600,00 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



5 

5111 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από τακτικά έσοδα για την κάλυ-

ψη υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών 

3.071.206,19 
3.843.632,5

2 
0 

3.843.632,5

2 
772.426,33 

 

Δεν παρατηρήθηκαν υπερβάσεις ως προς τα έξοδα. 

 

ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 

Το έτος 2023 δεν συστάθηκε πάγια προκαταβολή. 

 

ΕΝΤΑΛΜΑΤΑ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Τα εντάλματα προπληρωμής που εκδόθηκαν, αποδόθηκαν κανονικά και οι λογαριασμοί απεστάλησαν προς 

έλεγχο στην αρμόδια Υπηρεσία Επιτρόπου, σύμφωνα με τις σύννομες διαδικασίες. Με το υπ’ αρ. πρωτ. 

51270/18.09.2024 (33384/20.09.2024 αρ. πρωτ. Δήμου) έγγραφο της Υπηρεσίας Επιτρόπου, αυτά επιστράφηκαν, 

απαλλάσσοντας τους υπόλογους από κάθε ευθύνη. 

 

Το αποθεματικό του Ταμειακού Απολογισμού της 31/12/2023 που είχε δημοσιευθεί με ΑΔΑ: ΨΝ4ΔΩ63-7ΗΡ, 

ανερχόταν σε ποσό € 3.186.915,60. Στο έτος 2024 η Ταμειακή Υπηρεσία εντόπισε και ενημέρωσε για παραλήψεις 

που είχαν γίνει στο προηγούμενο έτος 2023, οι οποίες δεν είχαν περιληφθεί και απεικονιστεί στην ανωτέρω 

κατάσταση. Από τις εκκρεμότητες – παραλήψεις που εντοπίστηκαν, μέρος αυτών τακτοποιήθηκαν στο έτος 2024 

ενώ ορισμένες εξ αυτών κατέστη δυνατόν να τακτοποιηθούν, ετεροχρονισμένα, στο έτος 2023. 

 

Στις υπ’ αρ. 115/2024 και 147/2024 αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης, αντίστοιχα, των 

απολογιστικών στοιχείων Α και Β τριμήνου έτους 2024, τα αναφερόμενα χρηματικά υπόλοιπα περιλαμβάνουν και 

τα κατηργημένα ΝΠΔΔ. Επειδή τα ΝΠΔΔ καταργήθηκαν στις 31.12.2023, τα μεταφερόμενα χρηματικά τους 

υπόλοιπα δεν συνυπολογίζονται με τα χρηματικά υπόλοιπα έτους 2023 του Δήμου. Για τον λόγο αυτό η είσπραξη 

τους εκτελέστηκε με τα υπ’ αρ. 825, 826, 827 και 828 γραμμάτια είσπραξης, στον ΚΑΕ 1699.00 «Έσοδα που δεν 

εμπίπτουν σε κανέναν από τους λοιπούς κωδικούς της ομάδας 1 "ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ"». 

 

Με δεδομένα τα ανωτέρω παρατιθέμενα, το μεταφερόμενο χρηματικό υπόλοιπο στο έτος 2024 διαμορφώνεται 

στο ποσό 3.162.867,56 και εισηγούμεθα την τροποποίηση των υπ’ αρ. 115/2024 και 147/2024 αποφάσεων 

Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης, αντίστοιχα, των απολογιστικών στοιχείων Α και Β τριμήνου έτους 2024. 

 

Οι διορθωτικές κινήσεις για την ορθή αποτύπωση του χρηματικού υπολοίπου περιγράφονται αναλυτικά στο 

Παράρτημα. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω επισυνάπτεται απολογιστικός πίνακας Οικονομικού Έτους 2023, που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης. 

 
Παραμένουμε στη διάθεσή σας για κάθε περαιτέρω διευκρίνιση και πληροφορία. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΥΚΑΡΑΣ>> 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τον επισυναπτόμενο απολογιστικό 

πίνακα, τα λοιπά σχετικά έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



6 

από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  OΜΟΦΩΝΑ 

Οι κ.κ. Ανδρούτσου, Συρράκος απείχαν. 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 74 του Ν.4555/2018 και την εγκύκλιο 93/2019 

του Υπουργείου Εσωτερικών: « Τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται 

στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων. 

 

Εγκρίνει τον  Απολογισμό (απολογιστικό πίνακα έτους 2023 με τις αναλυτικές καταστάσεις των 

λογαριασμών διαχείρισης εσόδων και εξόδων) του Δήμου στο σκέλος των εσόδων και στο σκέλος των 

εξόδων  με τις διαπιστωθείσες υπερβάσεις ως κάτωθι: 

 

ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

 

Κωδικός Περιγραφή 
Διαμορφωθέ-

ντα 

Βεβαιωθέ-

ντα 

Διαγρα-

φέντα 

Τελικά Βε-

βαιωθέντα 
Υπερβάσεις 

111 
Μισθώματα από αστικά ακί-

νητα (άρθρο 192 ΚΔΚ) 
44.622,94 52.685,00 0 52.685,00 8.062,06 

0129.02 

Μισθώματα περιπτέρων που 

προκύπτουν από την εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρ-

θρου 76 του ν. 4257/2014 

(σχετ. Εγκύκλιος 

38/23463/6-6-2014 ΥΠΕΣ) 

20.000,00 38.974,58 27,28 38.947,30 18.947,30 

0313.01 

Λοιπά έσοδα των υπηρεσιών 

καθαριότητας και ηλεκτρο-

φωτισμού (Λαϊκές) 

29.275,00 58.334,18 0 58.334,18 29.059,18 

412 Δικαίωμα ενταφιασμού 120.000,00 123.080,00 0 123.080,00 3.080,00 

413 
Δικαίωμα ανανέωσης (πα-

ράτασης χρόνου ταφής) 
2.500,00 3.283,25 0 3.283,25 783,25 

0417.01 

Συντήρηση οικογενειακών 

τάφων-Αφή κανδηλιών ά-

δειες εργολάβων κοντάρια-

νεκροθάλαμοι κλπ. 

21.000,00 22.590,00 0 22.590,00 1.590,00 

441 Τέλος ακίνητης περιουσίας 1.390.000,00 1.694.585,03 0 
1.694.585,0

3 
304.585,03 

511 

Φόρος ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 

811.419,52 855.369,27 0 855.369,27 43.949,75 

521 

Εισφορά σε χρήμα λόγω έ-

νταξης ή επέκτασης πολεο-

δομικών σχεδίων (άρθρο 24 

Συντ. άρθρο 9 του 

ν.1337/1983, άρθρο 21 Ν 

2508/97) 

15.000,00 178.863,77 0 178.863,77 163.863,77 

522 

Μετατροπή σε χρήμα της 

εισφοράς σε γη (άρθρο 8 Ν 

1337/83) 

15.000,00 495.551,96 0 495.551,96 480.551,96 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



7 

523 

Εισφορά 40% ή 75% του 

ΚΗ/1947 Ψηφίσματος (άρ-

θρο 34 Ν 1337/83) 

15.000,00 20.066,05 0 20.066,05 5.066,05 

611 

ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών 

αναγκών (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

7.732.894,00 8.532.571,88 0 
8.532.571,8

8 
799.677,88 

614 
Επιχορηγήσεις για πυρο-

προστασία 
14.600,00 14.977,50 0 14.977,50 377,50 

713 

Παράβολα για την έκδοση 

των αδειών ίδρυσης και λει-

τουργίας επιχειρήσεων υ-

γειονομικού ενδιαφέροντος 

(άρθρο 80 ΚΔΚ) 

8.500,00 8.845,00 0 8.845,00 345,00 

715 

Τέλος διαφήμισης της κατη-

γορίας Δ του άρθρου 15 του 

ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 

9 Ν 2880/2001) 

15.000,00 211.968,22 0 211.968,22 196.968,22 

719 

Λοιπά τακτικά έσοδα που 

δεν εντάσσονται στις ανωτέ-

ρω τάξεις 

39.189,40 55.957,00 0 55.957,00 16.767,60 

1115 

Προσκύρωση δημοτικών ή 

κοινοτικών εκτάσεων (άρ-

θρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 

56 Ν 1416/84) 

884,81 9.165,91 0 9.165,91 8.281,10 

1211.01 
Επιχορήγηση για τις σχολι-

κές καθαρίστριες (ΥΠΕΣ) 
0 546.930,00 0 546.930,00 546.930,00 

1211.07 

Έκτακτη επιχορήγηση από 

τους ΚΑΠ έτους 2020, προς 

κάλυψη αναγκών αναφορικά 

με την προστασία των αδέ-

σποτων μικρών ζώων 

0 22.000,00 0 22.000,00 22.000,00 

1212.02 

Επιχορήγηση από περιφέ-

ρεια για δομές παροχής βα-

σικών αγαθών : κοινωνικό 

παντοπωλείο ,παροχή συσ-

σιτίου, κοινωνικό φαρμακείο 

169.000,00 206.472,00 0 206.472,00 37.472,00 

1214.01 
Επιχορήγηση για πυροπρο-

στασία 
0 22,5 0 22,50 22,50 

1216.01 

Επιχορήγηση Φιλόδημος ΙΙ 

για την παροχή κοινωνικών 

υπηρεσιών από τις δομές 

ΚΔΑΠ 

0 25.962,88 0 25.962,88 25.962,88 

1312 

Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων άρθρο 13 

Ν. 2880/2001 

0 187.800,00 0 187.800,00 187.800,00 

1326.05 

Επιχορήγηση για την Κατα-

σκευή συνθετικού χλοοτά-

πητα στο Δημοτικό Γυμνα-

535.000,00 535.259,76 0 535.259,76 259,76 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



8 

στήριο 

1512 

Πρόστιμα ΚΟΚ, του ΝΔ 

805/71 και του ΑΝ 170/67 

(άρθρο 31 Ν 2130/93) 

41.142,34 53.725,50 40 53.685,50 12.543,16 

1513 

Πρόστιμα για παραβάσεις 

φορολογικών διατάξεων 

(άρθρο 19 Ν 1080/80) 

15.000,00 57.095,34 0 57.095,34 42.095,34 

1514 

Πρόστιμα ανέγερσης και 

διατήρησης αυθαιρέτων κα-

τασκευών (άρθρο 12 Ν 

1647/86) 

10.000,00 20.715,01 0 20.715,01 10.715,01 

1519 

Λοιπά πρόστιμα και χρημα-

τικές ποινές επιβαλλόμενες 

βάσει ειδικών διατάξεων 

54.000,00 100.415,40 0 100.415,40 46.415,40 

1519.01 

Λοιπά πρόστιμα και χρημα-

τικές ποινές επιβαλλόμενες 

βάσει ειδικών διατάξεων 

52.000,00 94.175,40 0 94.175,40 42.175,40 

1519.02 

Λοιπά πρόστιμα και χρημα-

τικές ποινές επιβαλλόμενες 

βάσει του Ν. 4830/2021 αρ. 

21 για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς 

2.000,00 6.240,00 0 6.240,00 4.240,00 

1629.02 Ποσοστό 20% υπέρ Δήμου 3.000,00 7.594,93 0 7.594,93 4.594,93 

1699.00 

Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε 

κανέναν από τους λοιπούς 

κωδικούς της ομάδας 1 "Ε-

ΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 

18.659,22 40.432,54 0 40.432,54 21.773,32 

2111 

Τακτικά έσοδα από τέλη κα-

θαριότητας και ηλεκτροφω-

τισμού 

272.725,00 652.959,88 34,46 652.925,42 380.200,42 

2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας 
87.062,78 159.526,53 9,13 159.517,40 72.454,62 

2117 

Τακτικά έσοδα από εισφορά 

λόγω ένταξης ή επέκτασης 

πολεοδομικών σχεδίων 

0 98.733,34 603,54 98.129,80 98.129,80 

2117.01 

Τακτικά έσοδα από εισφορά 

λόγω ένταξης ή επέκτασης 

πολεοδομικών σχεδίων 

0 61.447,77 603,54 60.844,23 60.844,23 

2117.02 

Τακτικά έσοδα από μετα-

τροπή σε χρήμα της υπο-

χρέωσης εισφοράς σε γη 

0 37.285,57 0 37.285,57 37.285,57 

2118 

Τακτικά έσοδα επί των ακα-

θαρίστων εσόδων επιτηδευ-

ματιών 

33.500,00 42.824,73 25,52 42.799,21 9.299,21 

2119 
Τακτικά έσοδα από λοιπά 

έσοδα 
20.000,00 30.176,25 0 30.176,25 10.176,25 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



9 

2211.02 Έκτακτα γενικά έσοδα ΚΟΚ 19.131,35 157.110,52 905 156.205,52 137.074,17 

2212 Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα 450 76.246,49 0 76.246,49 75.796,49 

3211 
Τέλη καθαριότητας και ηλε-

κτροφωτισμού 
214.831,70 1.713.533,97 8.734,89 

1.704.799,0

8 
1.489.967,38 

3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας 18.084,02 238.621,61 925,3 237.696,31 219.612,29 

3217 

Εισφορά λόγω ένταξης ή 

επέκτασης πολεοδομικών 

σχεδίων 

1.057.967,10 1.148.923,89 4.920,86 
1.144.003,0

3 
86.035,93 

3219 Λοιπά έσοδα 989.707,19 1.339.133,33 1.274,49 
1.337.858,8

4 
348.151,65 

3221.02 
Έκτακτα γενικά έσοδα (πρό-

στιμα) 
407.219,36 481.801,47 506,26 481.295,21 74.075,85 

3221.04 

Έκτακτα γενικά έσο-

δα(πρόστιμα από Δημοτικά 

τέλη και φωτισμό) 

46.894,32 49.896,10 2.452,55 47.443,55 549,23 

3222 Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα 228.515,26 414.481,17 236,06 414.245,11 185.729,85 

4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 375.000,00 385.612,57 0 385.612,57 10.612,57 

4123 

Φόρων προμηθευτών εργο-

λάβων ελ. επαγγελματιών 

κλπ 

260.000,00 295.286,15 0 295.286,15 35.286,15 

4124 
Τέλος ταφής αποβλήτων 

(άρθρο 38 Ν 4819/21) 
0 847,3 0 847,30 847,30 

4142 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρί-

των 
34.100,00 151.353,91 0 151.353,91 117.253,91 

4142.05 

Πρόστιμα ανέγερσης και 

διατήρησης αυθαιρέτων κα-

τασκευών N. 4178/2013 ) 

(άρθρο  ) 

1.000,00 112.818,80 0 112.818,80 111.818,80 

4142.07 

Πρόστιμο Ν.4442/2016 & 

ΚΥΑ 16228/2017 (50% ΥΠΕΡ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ) 

7.500,00 18.164,00 0 18.164,00 10.664,00 

4213 

Επιστροφή αχρεωστήτως 

καταβληθέντων χρηματικών 

ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, 

Α-

πόφ.Υπ.Οικον.2081241/1165

2/1997) 

20.000,00 81.780,43 0 81.780,43 61.780,43 

4214 
Επιστροφή εν γένει χρημά-

των 
30.000,00 42.637,55 0 42.637,55 12.637,55 

4319.01 

Έσοδα από Πρόγραμμα Κοι-

νωφελούς Χαρακτήρα του 

ΟΑΕΔ 

418.750,00 597.472,85 0 597.472,85 178.722,85 

4319.02 
Έκτακτα έσοδα προς απόδο-

ση σε Σχολικές Επιτροπές 
0 1.600,00 0 1.600,00 1.600,00 

5111 

Χρηματικό υπόλοιπο προερ-

χόμενο από τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη υποχρεώ-

σεων παρελθόντων ετών 

3.071.206,19 3.843.632,52 0 
3.843.632,5

2 
772.426,33 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1



10 

 

Δεν παρατηρήθηκαν υπερβάσεις ως προς τα έξοδα. 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΕΣΟΔΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ:  55.432.364.91  

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ:                 33.395.033,46   

ΕΞΟΔΑ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ:  55.432.364.91    

ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ:                    33.395.033,46    

 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ:    3.891.465,54 

 

Aναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης αποτελεί ο ταμειακός απολογιστικός πίνακας 2023. 

 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης και λήψης απόφασης απουσίαζε ο κ. Πρεκετές  

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 679/03-12-2025 και 

υπογράφεται ως εξής: 

 
           Ο Πρόεδρος                                                           Τα Παρόντα Μέλη 

    Στυλιανός Μαμαλάκης                                                                      Γ. Κάππος 
 Ε. Μπούρης 

 Μ.Ι. Μπάντος                                                      

             Κ. Κυριακάκης 
             Μ. Αχουλιά- Σκριβάνου 
             Μ. Ανδρούτσου 
             Ν. Συρράκος  

                                                                                                             Χ. Πρεκετές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 91ΨΨΩ63-ΕΧ1


